
Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras 
Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000 

CNPJ.: 13.982.616/0001-57               Fone/Fax.: (77) 3668 2243 / 3668 2163 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE LICITANTE 
Pregão Presencial SRP - Nº. 012/2020 

 
 

 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, Bahia, designado por ato do Poder 

Executivo, com fulcro na Lei Federal 10.520/02, no uso de suas atribuições legais, torna público para 

conhecimento dos interessados, fica DESCLASSIFICADA do Pregão Presencial SRP Nº 012/2020, que tem 

por objeto a formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de peças veiculares 

destinadas a manutenção de veículos pertencentes à frota pública deste Município, tipo Menor Preço Por 

Lote, a empresa COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 96.730.874/0001-73, antes 

declarada vencedora dos lotes 09 e 12 do referido certame, por motivos de ausência de apresentação da 

proposta reajustada nos termos do item 19.4 do Edital do Pregão Presencial nº 012/220, in verbis: 

19.4. Declarado como vencedor(es), independente de recurso, a(s) empresa(s) terá(ão) 

o prazo máximo de 02 (dois) dias úteis para envio por meio digital (arquivo editável, 

preferencialmente em excel) e impresso da proposta reformulada, sob pena de 

desclassificação automática 

A empresa fora notificada via e-mail da obrigatoriedade do envio da proposta reajustada e ainda 

assim não o fez nos termos do edital. 

Desta forma, haja vista que o certame fora realizado e concluído no dia 19/05/2020, a licitante 

teria de apresentar os documentos acima referidos até a data de 21/05/2020, não o fazendo em tempo 

hábil. Considerada, portanto, DESCLASSIFICADA. 

Assim, diante dos motivos expostos, fica convocada a 2ª colocada, a empresa TRIMAG 

TRATORES - COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 06.061.215/0001-07, para 

que, querendo, apresente nova proposta reajustada incluindo os lotes 09 e 12 do referido pregão, no 

prazo máximo de 2 (dois) dias úteis, nos termos do item 19.4 do edital. Quaisquer dúvidas poderão ser 

esclarecidas junto à Comissão Permanente de Licitação. Informações gerais através do tel (77) 3668-2243, 

e-mail: licitacaopmsl@gmail.com. 

 

Sebastião Laranjeiras - Bahia, em 22 de Maio de 2020. 

 
 
 

Igor Muriel Lopes e Silva 
Pregoeiro Municipal 

 


